

po ciężkiej w ciągu dni dziewięciu chorobie, zmarła z powszechnym żalem ś. p. Antonina z Załęskich *Linowska*, jedyna Córka niewygasłej w Obywatelstwie pamięci ś. p. Błażeja *Załęskiego*, Kapitana b. Wojsk Polskich z czasów Xięstwa Warszawskiego, a później Obywatela Ziemskiego, w tychże samych dobrach przed laty kilkunastu zmarłego. Liczni prócz Krewnych w Królestwie i Galicji zamieszkałych, Przyjaciele i Sąsiedzi znając rzadkie przymioty duszy ś. p. Ojca, które rzecz można darem BOŻYM zlały się w zmarłej obecnie Córce Jego, uczują i podzielą z nami skon przedwczesny tej Pani tem boleśniej, że nie zostawiając potomstwa, zakończyła linię dawnej rodziny Szlachty Polskiej, pełnając całość religijnych, rodzinnych i społecznycch. — *N. K. Z.*

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *A. L. Z.* trzy półimperjały na urządzenie konduktora nad Kościołem Częstochowskim, na Jasnej Górze.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 15 za kradzież i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zawalano do domu badań 1, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 10, wypuszczono na wolność bez dozoru 4; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 50, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 21.

Na intencję, aby BÓG raczył nawrócić osobę, która obok fałszywych pojęć o Religji, nielitościwie drze bliźnich swoich, żądając za obiad postny z trzech potraw złożony jako to: zupy szczawiowej, jajecznicy i dwóch ciastek z konfitarami, złp. 4, co miało miejsce w Sobotę, d. 22 b. m. i r. (lecz nie określa się bliżej tej osoby i jej zamieszkania, aby artykuł niniejszy nie miał pozoru satysfakcji), złożono w Redakcji *Kurjera* kop: 30, na światło przed Statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Kapucynów.

Onegdaj mnóstwo osób zwiedzało Cykloramę na Placu Krasińskich, przedstawiającą sceny z wojny Krymskiej; przez wczoraj widowisko było zamknięte z powodu przyrządzania zmian w widokach; lecz od dziś znów przedstawienia te rozpoczynają się, a nowe obrazy, równie zdołają zaspokoić ciekawą Publiczność, jak poprzednie.

Okazały żyrandol z brązu złożonego, dany na tegoroczną wystawę przemysłową przez fabrykę P. Karola *Mintera*, został nabytym przez JW. Hr: A. O. z garniturem odpowiednich świeczników ściennych i będzie w tych dniach do dóbr tegoż odesłany. Zwiedzając teraz właśnie fabrykę, widzieliśmy drugi zupełnie taki żyrandol na ukończeniu, który w tym jeszcze tygodniu do składu jej przeniesionym będzie.

✓ Otwarta od onegdaj wystawa kwiatów w ogrodzie Braci *Hoser*, przy ulicy Jerozolimskiej, naprzeciw gmachu Kolei Żelaznej, nie przestaje ściągać licznych widzów, a miłośników Flory. Nie bo też jak widać Bracia *Hoser* nie oszczędzili, aby tę wystawę uczynić godną uwagi powszechnej, a tysiące egzotycznych roślin, nie zliczone gatunki georgiu i t. p. osobliwości kwiatowe, zdołają zadowolić każdego, tak amatora jak i prawdziwego znawcę botanika. Dodać tu jeszcze należy, że i sprzyjająca pogoda, wpływa nie mało na pomnożenie liczby zwiedzających, którzy właśnie tem licznem zbieraniem się codziennem dowodzą, że zamiłowanie ogrodnictwa u nas nie tylko nie pozostało daleko, ale jak

wszystkie inne gałęzie posunęło się naprzód olbrzymim krokiem. Ponieważ wystawa taka długo trwać nie będzie, życzymy zatem korzystać z niej, póki sprzyja potemu pora.

Towarzystwo Artystów Teatru Krakowskiego, pod dyrekcją Pana *Juljusza Pfeiffer*, z dniem 1-m Września, opuszcza Kalisz, udając się do Włocławka, gdzie 5go p. m. rozpocznie widowiska sceniczne, dając sześć przedstawień dzień po dniu w przejeździe swym do Płocka.

Właściciele ogródkowych zakładów piwa bawarskiego starają się rozmaitemi sposobami uprzyjemnić pobyt łaskawym gościom, bo każdy pragnie zyskać sobie względy szanownej Publiczności, ale podobnej rozrywki jaka dziś przy ulicy Miodowej w zakładzie P. *Laszkiwicza* będzie, dotąd nie było. Połączone Towarzystwo dwóch zagranicznych orkiestr dziś w tymże zakładzie wykona muzykalne utwory z humorystycznymi przedstawieniami, przy podwojnem oświetleniu ogrodu i puszczeniu wodotrysku z odmianami!

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali: po Komedji *Pamiętniki Szatana*, Pani *Ziemska* i Panna *Dutkiewicz* po 2-kroć, PP. *Stolpe* 6-kroć, *Rychter* i *Karasiński* po 2-kroć.

Jutro w *Dolinie Szwajcarskiej*, muzykalna zabawa, pod dyrekcją P. *Bilse* z *Lignicy*; między innemi, wykonaną będzie *Symfonia C. dur*, *Franciszka Schuberta*. Cena wnijscia w tym dniu oznaczona jest na kop: 30 (złp. 2).

Świeże transporta wód mineralnych naturalnych wprost ze źródeł czerpanych, nadeszły wczoraj do składu przy Aptece mojej, ulica Senatorska Nro 480, wprost Miodowej, a mianowicie między innemi wody *Marienbadzkie*, *Kissingen-Rakoczy*, *Egerskie*: *Franzensbrunn* i *Salquelle*, *Salzbrunn* i *Karlsbadzkie* wszelkich źródeł. *F. Sokolowski*, Aptekarz.

Kurs wczorajszy: za półimperjały, dają rs. 5 kop: 24¹/₂; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 88 kop: 40, dają rs. 88 kop: 7, wartość kuponu rs. 1 kop: 60; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 78, wartość kuponu kop: 10¹/₃; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, dają rs. 110 kop: 17; z r. 1855, dają rs. 111 kop: 17; wartość kuponu rs. 1 kop: 83¹/₃.

Z Londynu piszą na d. 20 b. m., że pszenica droższa, bo niezdaje się ulegać wątpliwości, że ostatnie słoty zrządziły szkody w Anglii.

ANGLJA. Londyn, 20go Sierpnia. — Z Southampton we Środę wieczorem doniesiono telegrafem, że yacht z Królową i rodziną Królewską, tegoż dnia, po godzinie 7ej rano, zarzucił kotwicę przy Alderney. Jest to najbardziej na północ posunięta wyspa kanału, leży na tej samej szerokości co i Cherbourg, a liczy 1,200 mieszkańców. Poprzedniego dnia rano Monarchini zwiedziła wyspę Jersey. — Słychać, iż w centralnem biurze Indyjskiem, przedstawiono plan urządzenia komunikacji pocztowej z Indjami przez Turcję Azjatycką. Obliczono bowiem, że jeżeli zawarty zostanie układ z naczelnikami Arabskiemi, poczta z Indji może dojść w 14cie dni do Konstantynopola, zkąd Ambassador Angielski treść wiadomości przez telegraf do Londynu przesłać może. Do-